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６．用途別農地転用面積 単位：ｈａ

資料：県農地・担い手対策課「高知県における農地の動き」

農地法第４条 農地法第５条 農  地  計

許可 届出 計 許可 届出 計 田 畑 計

1990(H 2) 23.7 9.0 32.7 62.9 12.2 75.1 274.3 145.5 236.6 382.1 

1995(H 7) 16.5 6.9 23.4 71.5 10.3 81.8 223.9 151.6 177.5 329.1 

2000(H12) 10.3 7.3 17.6 44.8 12.0 56.8 216.0 158.4 132.6 291.0 

2005(H17) 7.1 6.4 13.5 34.4 9.3 43.7 124.9 86.6 95.5 182.1 

2006(H18) 6.7 6.3 13.0 38.6 10.0 48.6 149.8 92.2 119.2 211.4 

2007(H19) 5.1 7.4 12.5 31.4 8.8 40.2 105.3 73.4 84.7 158.1 

2008(H20) 4.7 6.5 11.2 18.9 6.5 25.4 69.2 57.2 48.5 105.7 

2009(H21) 3.9 5.1 9.0 23.6 6.2 29.8 75.0 60.4 53.4 113.9 

2010(H22) 3.4 4.5 7.9 10.8 6.1 16.9 62.1 38.4 49.3 87.5 

2011(H23) 3.4 4.5 7.9 16.6 8.0 24.6 69.2 43.4 58.7 101.8 

2012(H24) 2.9 2.8 5.7 19.1 8.1 27.2 83.0 46.1 69.9 116.0 

2013(H25) 3.8 5.0 8.8 23.5 10.8 34.3 73.6 56.0 61.4 117.3 

2014(H26) 7.5 7.0 14.5 30.3 2.7 33.0 68.2 62.5 53.9 116.0 

2015(H27) 5.6 7.6 13.2 36.8 10.1 46.9 54.7 68.7 45.9 114.8 

2016(H28) 2.9 1.3 4.2 32.6 10.5 43.1 45.9 55.7 37.5 93.2 

2017(H29) 2.5 6.3 8.8 20.4 13.2 33.6 76.3 65.4 53.2 118.6 

鉱 工 業 公 園 道 水 路 そ の 他 の 植 林
総 数 住宅用地 学校用地 運 動 場 鉄 道 業 務

用 地 用 地 用 地 用 地 そ の 他

1990(H 2) 382.1 43.3 19.7 3.9 7.2 47.2 32.0 228.8 

1995(H 7) 329.1 48.5 14.8 0.5 3.0 71.1 42.3 148.9 

2000(H12) 290.5 43.5 5.7 0.2 1.8 73.0 44.8 121.3 

2005(H17) 182.1 29.0 7.2 0.3 2.3 26.8 22.3 94.3 

2006(H18) 211.4 31.0 0.3 0.5 0.7 31.1 44.0 103.8 

2007(H19) 158.1 34.8 0.4 0.2 0.5 22.4 14.7 85.1 

2008(H20) 105.7 22.9 1.6 0.1 - 19.1 7.5 54.5 

2009(H21) 113.9 19.5 1.0 0.1 - 23.5 13.1 56.9 

2010(H22) 87.5 16.9 0.9 0.2 0.8 8.9 18.7 40.4 

2011(H23) 101.8 18.2 0.2 0.2 0.1 19.9 26.5 36.3 

2012(H24) 116.0 20.5 1.4 2.9 0.1 13.0 2.2 75.9 

2013(H25) 117.3 23.1 4.9 0.6 0.2 16.7 18.4 53.4 

2014(H26) 116.0 17.5 0.8 2.9 0.2 10.9 32.6 51.1 

2015(H27) 114.8 21.5 0.6 1.1 0.4 8.2 40.4 42.6 

2016(H28) 93.2 17.0 - - 0.2 11.8 20.4 43.9 

2017(H29) 118.6 24.8 11.1 - 0.7 20.0 22.4 39.6 

　　　区　分

年　次
以外

　　　用途別

年　次


